ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

БЫКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от              2014  года                                                    №
О внесении изменений в  Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на                   территории муниципального образования      «Быковское  сельское   поселение», утвержденного постановлением №34 от  26 апреля 2011 года   «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп       на территории муниципального образования    «Быковское  сельское   поселение»

        В связи с внесением изменений в  Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от  03.09.2010 года №681 ( с изм. от 01.10.2013 года №860) и в соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Быковская сельская администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести  в Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Быковское сельское поселение», утвержденный постановлением Быковской сельской администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» №34 от 26 апреля 2011 года, следующие изменения:
      - пункт 3 указанного Порядка изложить в следующей редакции:

     «3. Сбор ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп осуществляется юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, осуществляющими сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющими лицензии на осуществление  деятельности по обезвреживанию и размещению отходов 1-1У класса опасности (далее – специализированная организация).»;
      - пункт 7 указанного Порядка изложить в следующей редакции:
   «7. Быковская сельская администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» организует сбор и определяет место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.».
       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Быковской сельской администрации

муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                                                  О.Л.Зобнин